



## حضور رئیس سازمان صمت در جلسه هیات نمایندگان اتاق تبریز

امین زاده رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان شرقی هدف از حضور خود در جلسه هیات نمایندگان اتاق تبریز را هم افزایش بیشتر بخش خصوصی و سازمان متبوع خود برای افزایش بیشتر تولید و صادرات محصولات غیر نفتی در بخش هایی که اقتصاد استان در آنها دارای مزیت رقابتی است خواند.

دکتر یونس ژانله رئیس اتاق تبریز با تقدیر از زحمات آقای نجاتی رئیس سابق سازمان صمت در خصوص عملکرد ایشان گفت: رفتار مردم مدارانه و تعامل با فعالان اقتصادی استان در طول سال های متمادی سبب شده تا فعالان اقتصادی بدون کمترین بوروکراسی اداری در حل مسائل و مشکلات حوزه فعالیت خود از ایشان کمک بگیرند. وی در همین خصوص افزود: مطمئناً فعالان اقتصادی استان انتظار چنین رفتاری را از مدیریت جدید دارند که امیدواریم این رفتار دوستانه و مردم مدارانه در راستای توسعه اقتصادی استان همچنان ادامه یابد.

رئیس اتاق تبریز با اشاره به این نکته که عموم مردم و برخی از فعالان اقتصادی فهم درستی از وضعیت اقتصادی استان در مقایسه با سایر استانهای کشور ندارند؛ گفت: سال های سال است که استان وضعیت خوبی از نظر شاخص های اقتصادی و صنعتی در مقایسه با سایر استان های همتراز خود در کشور را ندارد اما همچنان این باور عمومی است که این استان رتبه های ممتاز اقتصادی و صنعتی را در کشور به خود اختصاص می دهد ولی اعداد، ارقام و آمار ارائه شده از طرف سازمان های ملی حاکی از آن است که استان در بخش صنعت از رتبه دوم کشوری به رتبه بیست و یکم سقوط نموده است.

ژانله با تاکید بر این نکته رئیس سازمان صمت می تواند نقش موثری در بهبود فضای کسب و کار استان ایفاء نماید؛ اظهار امیدواری نمود: با تلاش های رئیس سازمان صمت رتبه استان در فضای کسب و کار از 6.8 به 4 و پایین تر از آن ارتقاء یابد. وی با اشاره به شاخص های همچون تامین اجتماعی و صدور و تمدید کارت بازرگانی گفت: باید در این خصوص اقدامات موثری در خصوص حذف و تعدیل بوروکراسی های زاید اداری در جهت بهبود فضای کسب و کار صورت گیرد.

رئیس اتاق تبریز در همین راستا در مورد صدور و تمدید کارت بازرگانی گفت: کارشناسان صمت وقتی پرونده ای را از طرف اتاق تبریز مبنی بر اخذ کارت بازرگانی از طرف اتاق تبریز دریافت می نمایند باید قبول نمایند که اهلیت اقتصادی و تجاری درخواست کننده از طرف اتاق تبریز مورد بررسی و تایید قرار گرفته و کارشناسان این سازمان مانعی برای درخواست کننده که اهلیت آن از طرف اتاق بازرگانی احراز شده ایجاد نمایند.

رئیس اتاق تبریز با حمایت از برنامه های رئیس سازمان صمت در خصوص ایجاد قطب سوم خودرکشور در تبریز و ایجاد کنسرسیوم های صادراتی خاطر نشان کرد: گسترش همکاری اتاق و سازمان صمت می تواند در عملیاتی نمودن برنامه های توسعه ای استان در حوزه صنعتی بسیار موثر گردد.

امین زاده رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت در جلسه هیات نمایندگان اتاق تبریز با اشاره به این نکته که تعامل سازنده دولت و بخش خصوصی در استان می تواند امکان بهره مندی از ظرفیت های بی بدیل اقتصادی را فراهم آورد؛ گفت: واقعیت آن است که بدون حضور بخش خصوصی در استان نمی توانیم نتیجه مناسبی از اقدامات اقتصادی صورت گرفته در استان اخذ نمایم.

رئیس سازمان صمت ایجاد قطب سوم خودرو سازی در استان با توجه ویژه به دو بخش توسعه صنعت قطعه سازی و مجموعه سازی استان و ایجاد واحدهای خودرو سازی در مراحل بعد را به منظور حضور پر قدرت و جدی در بازارهای داخلی و منطقه ای مطرح نمود و در این مورد خاطر نشان کرد باید اقدامات جدی و عملی در این موضوع انجام گیرد. وی هم افزایی در ایجاد کنسرسیوم های صادراتی، به منظور حضور موثر در بازار های بین المللی، با هدف دفاع از برندهای مطرح کشور در محصولات و تولیداتی همچون زعفران و سایر محصولات با هدف ایجاد ارزش افزوده بیشتر برای کشور و فعالان این بخش ها، استفاده از ظرفیت های استانی در صادرات محصولات غیر نفتی سایر مناطق کشور با توجه به ظرفیت های صادراتی استان و اقداماتی که از قبل کارهای زیر بنایی همچون برگزاری همایش های ملی توسعه صادراتی غیر نفتی که به صورت مستمر از طرف اتاق بازرگانی تبریز بیش از دو دهه در حال برگزاری است؛ وی ایجاد کارگروه صادراتی در سازمان صمت و برگزاری جلسات هفتگی با هدف آشنایی بیشتر فعالان این حوزه به آخرین دستاوردها و دانش روز در صادرات با کمک گرفتن از دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان در استان و کشور، حمایت از برند های مطرح استان همچون فرش دستبافت با توجه به عناوین کسب شده از مجامع بین المللی همچون پایتخت جهانی فرش دستبافت، برگزار نمایشگاه بین المللی فرش به طور مستمر برای معرفی بیشتر آن به بازارهای داخلی و خارجی و جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی در استان و اقدام برای فرآوری مواد معدنی موجود در استان و هم افزایی بیشتر بخش خصوصی و سازمان صمت با هدف تولید بیشتر و افزایش صادرات غیر نفتی را مطرح نمود.